
 

 

 

[Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты» по работе с общеобразовательными 

организациями, имеющими низкие образовательные результаты ] 

                              

 

В целях реализации приказа Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан от 15.01.2021 № 16 «О совершенствовании 

региональных механизмов управления качеством образования Республики 

Башкортостан» и проекта адресной методической помощи 500+, в соответствии 

с Региональной программой (комплексом мер) по совершенствованию 

показателя оценки механизмов управления качеством образовательных 

результатов в Республике Башкортостан «Система работы со школами с низкими 

результатами обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных 

социальных условиях» и паспортом федерального проекта «Современная 

школа»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») в рамках реализации 

Региональной программы (комплекса мер) по совершенствованию показателя 

оценки механизмов управления качеством образовательных результатов в 

Республике Башкортостан «Система работы со школами с низкими результатами 

обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных социальных 

условиях» (приложение 1). 

2. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования Институт развития образования Республики 

Башкортостан (далее - ГАУ ДПО ИРО РБ) обеспечить организационно-

методическое сопровождение по выполнению плана мероприятий («дорожной 

карты») в рамках  реализации Региональной программы (комплекса мер) по 

совершенствованию показателя оценки механизмов управления качеством 

образовательных результатов в Республике Башкортостан «Система работы со 

школами с низкими результатами обучения и/или школами, 

функционирующими в неблагоприятных социальных условиях». 

3. Муниципальным командам, руководителям общеобразовательных 

организаций, имеющих низкие образовательные результаты обеспечить 

 

Б О Й О Р О Ҡ
 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 

П Р И К А З 

 
«______» ___________________  20__ г. 112 01 0201 02 21 21



выполнение плана мероприятий («дорожной карты») в рамках  реализации 

Региональной программы (комплекса мер) по совершенствованию показателя 

оценки механизмов управления качеством образовательных результатов в 

Республике Башкортостан «Система работы со школами с низкими результатами 

обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных социальных 

условиях». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

министра Яримова А.М. 

 

 

 

Министр                                                                                             А.В. Хажин 

 

 



 


